MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 113/2025 - DRG/BRA/IFSP DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria de nº 1483/IFSP, de 9 de abril de 2025, no
uso de suas atribuições regulamentares, considerando o que consta da Portaria nº
3.903, de 4 de novembro de 2015; da Instrução Normativa PRE IFSP nº 14, de 18 de
março de 2022; e do Processo Suap nº 23312.001708.2025-26,

RESOLVE:

Art. 1º   DESIGNAR o Colegiado de Curso de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas, para um mandato de dois anos:

Segmento docente:

Flávio Cezar Amate - presidente;
Letícia Souza Netto Brandi - titular;
Cristina Correa de Oliveira - titular;
Rafael da Silva Muniz - titular;
Ana Paula Müller Giancoli - titular;
André Luis Maciel Leme - 1º suplente;
Clayton Eduardo dos Santos - 2º suplente;

Segmento Técnico Assunto Educacional/Pedagogo:

Rolien Jose Vieira Cirilo - titular;
Karla Cristiny Moraes da Silva –  suplente;

Segmento Discente:

Matheus Galasso Romera - titular;
João Vitor Ferreti Lippi - suplente.

Art. 2º  A natureza, atribuições, funcionamento do Colegiado de Curso são
definidos na Instrução Normativa PRE IFSP nº 14, de 18 de março de 2022.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência
até 29 de outubro de 2027.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

PORTARIA Nº 113/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 1

ALESSANDRA CASIMIRO DE SOUZA MATRICALDI
Diretora-Geral

IFSP - Campus Bragança Paulista
Publicado no sítio institucional em 29/10/2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 29/10/2025 16:49:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1054510
27e67e4ba6

PORTARIA Nº 113/2025 - DRG/BRA/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: